PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация Батецкого района

Новгородской области

постановление

от 23.03.2004 № 56

пос. Батецкий

О мерах по обеспечению

весеннего призыва граждан

на военную службу

В целях организованного проведения весеннего 2004 года призыва граждан на военную службу, на основании статьи 26 Закона РФ “О воинской обязанности и военной службе” от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ и Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 01.06.97 № 587,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному медицинскому учреждению “Батецкая центральная районная больница”:

1.1. Назначить в состав медицинской комиссии наиболее опытных врачей-специалистов;

1.2. Провести всем гражданам, подлежащим призыву, до начала медицинского освидетельствования флюорографическое (рентгенологическое) исследование органов грудной клетки, анализ крови, анализ мочи, электрокардиографическое исследование;

1.3. Провести медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву, на базе поликлиники ММУ”Батецкая центральная районная больница”;

1.4. Осуществлять контроль за прохождением призывниками назначенных им медицинских обследований и лечения.

2. Отделу внутренних дел района:

2.1. На основании обращения военного комиссара обеспечить прибытие граждан, подлежащих призыву на военную службу, на медицинские и призывные комиссии;

2.2. Обеспечивать поддержание общественного порядка при проведении призыва и отправки в войска;

2.3. Своевременно информировать военный комиссариат о фактах привлечения граждан, подлежащих призыву на военную службу, к уголовной ответственности, совершении ими правонарушений.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений и Главам администраций сельсоветов обеспечить своевременную явку граждан 1977-1986 года рождения на призыв с соответствующими документами.

С этой целью рекомендовать:

3.1. Назначить ответственное лицо за своевременную явку граждан призывного возраста в военный комиссариат;

3.2. Установить связь с отделением  призыва военного комиссариата и определить дату явки призывников;

3.3. Явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, на медицинские и призывные комиссии, на отправку в Вооруженные Силы проводить в организованном порядке в сопровождении  представителя организации в установленные военным комиссариатом сроки;

3.4. Подготовить и направить по запросу военного комиссариата документы для призывников, необходимые для объективного вынесения решения призывной комиссией;

3.5. При необходимости выделить автотранспорт для доставки призывников в военный комиссариат;

3.6. Осуществлять контроль за каждым призывником вплоть до призыва их в ряды Вооруженных Сил РФ и отправке в войска или вынесения другого окончательного решения на призывной комиссии района и возможного подтверждения решения по призывнику на областном сборном пункте военного комиссариата Новгородской области;

3.7. В случае неявки призывника в военный комиссариат без уважительной причины принять согласованные с военным комиссариатом и ОВД района неотложные меры по обеспечению прибытия гражданина в военный комиссариат;

3.8. Организовать и провести торжественные проводы граждан, призванных в ряды Вооруженных Сил РФ.

4. Комитету финансов района выделить для обеспечения проведения весеннего 2004 года призыва граждан на военную службу денежные средства в сумме 4319 руб. 40 коп. согласно прилагаемой смете расходов.

5. Весенний призыв граждан 1977-1986 года рождения провести в апреле-июне 2004 года в помещении военного комиссариата и ММУ “Батецкая центральная районная больница”.

6. В соответствии с Законом РФ “О воинской обязанности и военной службе” на период призыва утвердить призывную комиссию в составе:

Горшкова С.В.
заместитель Главы администрации района,

председатель комиссии

Белов С.Г.
военный комиссар района, зам.председателя

комиссии (по согласованию)

Губина Е.И.
медсестра ММУ”Батецкая центральная районная больница”, секретарь призывной комиссии

Члены комиссии:

Анисимов С.С.
главный врач ММУ”Батецкая центральная районная больница”

Пальнова Л.С.
методист отдела образования района

Федотов С.В.
начальник ОВД района

Фешкина В.Н.
старший инспектор госучреждения Батецкого  районного центра занятости населения

7. Утвердить резервный состав призывной комиссии:

Семенов О.П.
заместитель Главы администрации района,

председатель комиссии

Лячин Г.Г.
заместитель военного комиссара района,
зам.председателя комиссии (по согласованию)

Григорьева Н.В.
медсестра ММУ “Батецкая центральная районная больница”, секретарь призывной комиссии

Члены комиссии:

Савчук Р.Д.
заместитель главного врача, райпедиатр ММУ”Батецкая центральная районная больница”

Федоров С.В.
начальник МОБ ОВД Батецкого района

Федорова Л.Б.
ведущий специалист отдела образования района

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на военного комиссара района.

Заместитель

Главы администрации                                             И.Т.Польский

Утверждена постановлением

Администрации района

от 23.03.2004 № 56

С М Е Т А

для обеспечения проведения весеннего 2004 года призыва граждан              на военную службу

1. Проезд на рейсовых автобусах от места жительства до военного комиссариата района и обратно: для сдачи анализов, прохождения ЭКГ , на медицинскую и призывную комиссию (туда и обратно):

д.Мойка - пос.Батецкий

2 чел. х 4 поездки х 23 руб.80 коп. = 190 руб.40 коп.

д.Черное - пос.Батецкий

1 чел. х 4 поездки х 26 руб.00 коп. = 104 руб.00 коп.

д. Вольная Горка - пос.Батецкий

3 чел. х 4 поездки х 43 руб.70 коп. = 524 руб.40 коп.

д.Городня - пос.Батецкий

2 чел. х 4 поездки х 7 руб.00 коп. = 56 руб.00 коп.

д.Новое Овсино - пос.Батецкий

1 чел. х 4 поездки х 21 руб.00 коп. = 84 руб.00 коп.

д.Косицкое - пос.Батецкий

2 чел. х 4 поездки х 24 руб.70 коп. = 199 руб.20 коп.

д. Передольская - пос.Батецкий

1 чел. х 4 поездки х 23 руб.20 коп. = 92 руб.90 коп.

д.Мелковичи - пос.Батецкий

1 чел. х 4 поездки х 28 руб.90 коп. = 115 руб.60 коп.

Итого: 1366 руб.40 коп.

2. Расходы на канцелярские товары (бумага, карандаши, скрепки, кнопки, клей, авторучки, чернила и т.д.) - 300 руб.00 коп.

3. Использование автотранспорта:

УАЗ-469 на 100 км  расход бензина 17,6 литра

                на 1000 км      -”-                  176 литров

9 руб.00 коп.  х 176 л = 1584 руб.00 коп.

4. Подарки призывникам ( 4 человека) - 400 руб.00 коп.

5. Доставка призывников в Великий Новгород на областной сборный пункт - 669 руб.00 коп.

ВСЕГО по смете: 4319 руб.40 коп.

                                           _______________
кн-20

_1142054099